
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  96  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  16/06/2017     ORE    09:00

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE 
BANDISTICA "G. VERDI" DI BUSSETO PER CONCERTI E SERVIZI 
.BANDISTICI - ANNO 2017.

L’anno duemiladiciassette il giorno sedici del  mese di giugno alle ore 09:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE BANDISTICA "G. 
VERDI" DI BUSSETO PER CONCERTI E SERVIZI .BANDISTICI - ANNO 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
 che con scrittura privata registrata si è costituita, in data 30/09/1995, l’Associazione Bandistica 

Giuseppe Verdi avente lo scopo di “valorizzare l’autentica tradizione bandistica e curare la  
formazione musicale e sociale degli allievi”;

 che la Regione Emilia-Romagna con atto n. 2380 del 21/02/2017 ha iscritto l’Associazione nel 
registro regionale delle associazioni di promozione sociale (A.P.S.) di cui alla L.R. n. 34/2002, 
così come modificata dalla L.R. n. 8/2014;

 che l’Associazione è regolarmente iscritta all’albo Comunale delle Associazioni;

Considerato che la Banda svolge da parecchi anni una meritoria attività di promozione della cultura 
musicale, mediante:

- l’attività didattica svolta presso la scuola per strumentisti, cui viene riconosciuto il valore so­
ciale ed educativo per le nuove generazioni;

- l’esecuzione di concerti e servizi bandistici in occasione delle festività solenni e di eventi a 
rilevanza istituzionale; 

Ritenuto pertanto socialmente utile sostenere e promuovere la costante attività bandistica mediante 
la corresponsione di un compenso annuo massimo di € 4.800,00 Iva 10% compresa, da liquidare 
dietro presentazione di fattura elettronica, a fronte di un numero presunto di 12 servizi bandistici, in 
date da definire e previo accordo con l’Amministrazione Comunale;

Vista la bozza di convenzione, allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale, atta a regolare i rapporti tra Comune di Busseto e Associazione Bandistica, da stipularsi 
in via sperimentale per l’anno 2017;

Preso atto dal succitato testo quanto di seguito riportato:

Art. 1 – Obblighi del Comune
Il Comune si obbliga a:
a) riconoscere all’Associazione un compenso nella misura massima di euro 5.800,00 Iva 10%  

compresa per l’esecuzione di un numero presunto di n. 12 concerti e servizi bandistici, da  
liquidarsi previa presentazione di fattura elettronica;

b) concedere in uso gratuito, previa motivata e tempestiva richiesta, in relazione alla disponi­
bilità, sale comunali (Accademia, Sala Carrozze, teatro Verdi), spazi, attrezzature, energia  
elettrica, service audio-luci (qualora necessario), per lo svolgimento delle attività oggetto  
della presente convenzione.

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Art. 2 – Obblighi e oneri dell’Associazione (stralcio)
L’Associazione Bandistica Giuseppe Verdi si obbliga a:
- richiedere le autorizzazioni, permessi, nullaosta e qualsiasi altro atto d’assenso comunque  

denominato necessario per lo svolgimento dei servizi e/o concerti bandistici e delle attività  
collaterali eventualmente realizzate;

- assumersi ogni responsabilità civile e patrimoniale per i danni che l’uso dei locali e relative  
attrezzature possano derivare al Comune o a terzi durante lo svolgimento dei concerti;

- risarcire ogni danno che fosse arrecato al patrimonio comunale in occasione o in conse­
guenza dell’uso dei locali concessi per cause imputabili all’Associazione;

Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del 
D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa Ro­
berta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 
alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE lo schema di convenzione da stipularsi, in via sperimentale per l’anno 2017, 
tra Comune di Busseto ed Associazione Bandistica “G. Verdi” di Busseto per l’esecuzione di 
concerti e servizi bandistici, nel testo allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, per le motivazioni di cui in premessa:
– All. “A”

2) DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 5.800,00 derivante dalla presente convenzione trova 
disponibilità sul Bilancio 2017 all’intervento 05021.03.0300 Manifestazioni ed eventi culturali 
del PEG 2017;

3) DI TRASMETTERE il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competen­
za, ai seguenti Uffici: Patrimonio, Affari Generali, Polizia Amministrativa;

4) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del proce­
dimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE BANDISTICA "G. VERDI" 
DI BUSSETO PER CONCERTI E SERVIZI .BANDISTICI - ANNO 2017. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 16/06/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE BANDISTICA "G. VERDI" 
DI BUSSETO PER CONCERTI E SERVIZI .BANDISTICI - ANNO 2017. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 16/06/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 96

DEL 16/06/2017
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE BANDISTICA 

"G. VERDI" DI BUSSETO PER CONCERTI E SERVIZI .BANDISTICI - ANNO 2017.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

30/06/2017 al 15/07/2017 

Busseto lì  30/06/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
Provincia di Parma 

 
Rep. Comunale n.  

 
 

CONVENZIONE PER CONCERTI E SERVIZI BANDISTICI - ANN O 2017 
 

 
L'anno 2017 il giorno XXX del mese di XXX, in Busseto e nella Residenza Comunale,  

sono presenti i signori 

− Dott.ssa CURTARELLI ROBERTA, domiciliata per la funzione in Busseto (PR), Piazza 
Verdi n. 10, la quale interviene in nome e per conto del Comune di Busseto in qualità 
di Responsabile del Servizio, giusto decreto del Sindaco n. 10 in data 13/03/2017 prot. 
n. 3151 (Cod. Fisc. 00170360341) 

e 

− Sig. COMATI MASSIMO, nato a Busseto (PR) il 13/10/1965, nella sua qualità di 
Presidente dell’ASSOCIAZIONE BANDISTICA “GIUSEPPE VERDI” con sede in 
Busseto (PR) piazza IV Novembre n. 7, di seguito denominata “Associazione” 
(C.F./P.IVA 82004590343), che rappresenta a tutti gli effetti,  
 
i quali in forza dell'atto deliberativo di Giunta Comunale n° ___  del ______ esecutivo 
ai sensi di legge, 

 
Premesso : 
− che con scrittura privata registrata si è costituita, in data 30/09/1995, l’Associazione 

Bandistica Giuseppe Verdi avente lo scopo di “valorizzare l’autentica tradizione 
bandistica e curare la formazione musicale e sociale degli allievi”; 

− che la Regione Emilia-Romagna con atto n. 2380 del 21/02/2017 ha iscritto 
l’Associazione nel registro regionale delle associazioni di promozione sociale (A.P.S.) 
di cui alla L.R. n. 34/2002, così come modificata dalla L.R. n. 8/2014; 

− che l’Associazione è regolarmente iscritta all’albo Comunale delle Associazioni; 
 

Si conviene e si stipula quanto segue : 
 

Art. 1 – Obblighi del Comune 
Il Comune si obbliga a: 

a) riconoscere all’Associazione un compenso nella misura massima di euro 5.800,00 
Iva 10% compresa per l’esecuzione di un numero presunto di n. 12 concerti e 
servizi bandistici, da liquidarsi previa presentazione di fattura elettronica; 

b) concedere in uso gratuito, previa motivata e tempestiva richiesta, in relazione alla 
disponibilità, sale comunali (Accademia, Sala Carrozze, teatro Verdi), spazi, 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



attrezzature, energia elettrica, service audio-luci (qualora necessario), per lo 
svolgimento delle attività oggetto della presente convenzione. 

 
Art. 2 – Obblighi e oneri dell’Associazione 
L’Associazione Bandistica Giuseppe Verdi si obbliga a: 

a) assumere le obbligazioni contrattuali per le prestazioni degli insegnanti, svolgimento 
delle attività, curando sotto la propria responsabilità l’osservanza delle norme 
vigenti fiscali, tributarie e previdenziali; 

b) richiedere le autorizzazioni, permessi, nullaosta e qualsiasi altro atto d’assenso 
comunque denominato necessario per lo svolgimento dei servizi e/o concerti 
bandistici e delle attività collaterali eventualmente realizzate; 

c) assumere copertura assicurativa per responsabilità civile verso terzi per suonatori e 
insegnanti appartenenti all’Associazione; 

d) utilizzare i beni mobili e immobili concessi dal Comune con la massima cura e 
diligenza; 

e) eseguire concerti e/o servizi bandistici in date da definire, previo accordo con 
l’Amministrazione Comunale; 

f) sostenere l’onere delle spese SIAE; 
g) assumersi ogni responsabilità civile e patrimoniale per i danni che l’uso dei locali e 

relative attrezzature possano derivare al Comune o a terzi durante lo svolgimento 
dei concerti; 

h) risarcire ogni danno che fosse arrecato al patrimonio comunale in occasione o in 
conseguenza dell’uso dei locali concessi per cause imputabili all’Associazione; 

 
Art. 3 – Rapporti con i terzi 
Il Comune rimarrà estraneo a qualsiasi rapporto o obbligazione che si costituisse fra 
l’Associazione e soggetti terzi per forniture di beni e di servizi, collaborazioni professionali 
o qualsiasi altra prestazione, né si assumerà nessuna altra responsabilità circa 
l’organizzazione delle attività programmate dall’Associazione bandistica; 
 
Art.4 – Durata della Convenzione 
La presente ha durata per l’anno 2017. 
La presente convenzione potrà essere disdettata da una delle due parti tramite lettera 
raccomandata da inviarsi almeno tre mesi prima della scadenza. 
Il Comune può risolvere la convenzione in ogni momento previa diffida di almeno 15 giorni, 
per provata inadempienza da parte dell’Associazione Bandistica Giuseppe Verdi agli 
impegni previsti nei precedenti articoli, senza oneri a proprio carico se non quelli derivanti 
dalla liquidazione dei servizi svolti fino al momento dell’efficacia della risoluzione della 
convenzione. 
L’Associazione può a sua volta risolvere la convenzione in ogni momento, previa diffida di 
almeno 60 giorni, per provata inadempienza da parte del Comune degli impegni previsti 
nei precedenti articoli. 
 
Art.4 – Divieto di sub-ingresso 
L’Associazione non può essere sostituita da altri nella presente convenzione, pena 
l’immediata risoluzione di pieno diritto della stessa. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



E’ altresì fatto divieto all’Associazione l’utilizzo anche temporaneo delle strutture concesse 
in uso per finalità diverse da quelle oggetto della presente convenzione. 
 
Art. 5 – Inadempienze 
Il Comune ha la facoltà di controllare il regolare svolgimento delle prestazioni 
convenzionate riservandosi il diritto di risolvere la convenzione in caso di grave 
inadempienza delle obbligazioni derivanti dalla convenzione stessa, procedendo alla 
determinazione dei danni eventualmente sofferti. 
 
Art. 6 - Capacità a contrarre con la pubblica ammin istrazione, obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari e Codice di com portamento. 
L’Associazione in persona del Legale Rappresentante, con la sottoscrizione del presente 
atto, dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del T.U. n. 445/2000, di non trovarsi in alcuna 
delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione previste dalla 
normativa vigente e si assume l’obbligo: 

1) della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136,  
2) della regolarità contributiva. 

L’Associazione dovrà attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal 
Codice di Comportamento adottato da questo Comune, che l’Associazione dichiara di 
conoscere ed accettare. 
 
Art. 7 – Registrazione 
Il presente atto sarà registrato in caso d’uso ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. Le 
conseguenti spese sono a carico della parte richiedente. 
 
Art. 8 – Trattamento dei dati personali 
Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, i dati contenuti nel presente 
accordo verranno trattati esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per 
l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia.  
 
Art. 9 - Disposizioni finali 
Per ogni eventuale controversia relativa all’interpretazione e all’esecuzione della presente 
convenzione, che non si sia potuta definire in via amichevole nel termine di trenta giorni 
dalla data di ricevimento, da parte di uno dei contraenti, di un atto di formale contestazione 
o rilievo, le Parti riconoscono la competenza del Foro di Parma. 
Per lo svolgimento del servizio e per quanto non espressamente previsto nella presente 
convenzione, l’Associazione si dovrà attenere alle norme del Codice Civile, delle altre 
leggi e regolamenti in materia. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         Per il Comune     Per l’Associazione Bandistica G. Verdi 
Il Responsabile di Servizio          Il Legale Rappresentante 
Dott.ssa Roberta Curtarelli      Sig. Massimo Comati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

96
 d

el
 1

6/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


